1

Assuring Growth and Success with IT
－ITで、確かな成長と成功を－

2022年２月 1日

報道関係者各位

中堅・中小企業のＤＸ推進支援を目的とした

新会社（りそなデジタルハブ株式会社）への資本参加について

ＡＧＳ株式会社（本社：埼玉県さいたま市、代表取締役社長：原 俊樹、以下当社）は、株式会

社りそなホールディングス(本社：東京都江東区、社長 南 昌宏)が、中堅・中小企業のＤＸ推進を

目的として設立を予定している新会社に資本参加することとしましたので、お知らせいたします。

１．資本参加の背景

ＤＸへの取り組みが中堅・中小企業においても不可欠になっている一方で、多くの企業におい

ては、対応方法が分からず思うように進んでいないといった状況も認められております。

りそなグループでは、これまでも、こうしたお客さまに対しＩＴベンダーの紹介などを通じ、

その取り組みをサポートしてきましたが、紹介後にお客さまのカスタマーサクセスには関与でき

ないという課題があり、お客さまをワンストップでサポートするため、コンサルティング会社や

ＩＴベンダーと共同で「りそなデジタルハブ株式会社」を設立することとなりました。

当社は、こうした設立趣旨に賛同し、りそなホールディングスと親密なシステム会社、ＩＴベ

ンダーとして、新会社への資本参加や協業を通じて、かねてより当社の重要な経営課題としてい

る「中堅・中小企業のＤＸ推進」をより強力に進めていくこととしたものです。

２．協業の内容

資本出資や人的支援により、りそなホールディングス及び他の協業各社と共同で、新会社の

ビジネス拡大・成長を目指していくとともに、あわせて、新会社への当社商品の提供、当社が総

合情報サービス企業として中堅・中小企業の皆様とのお取引の中で蓄積してきたノウハウを活か

した新会社へのサポート、新会社からのビジネスマッチングなどを通じ、当社業績の進展を図っ

て参ります。

【りそなデジタルハブ株式会社の概要】

商 号 りそなデジタルハブ株式会社

資 本 金 4 億円

株 主 構 成

株式会社りそなホールディングス 85％

AGS株式会社 3％

株式会社 DACS 3％

株式会社セラク 3％

みらいコンサルティング株式会社 3％

ウイングアーク 1st株式会社 3％

従 業 員 数 31 名（常勤）

設 立 日 2022年 4月 1日

事 業 内 容

1. ＩＴソリューションの販売代理又は仲介

2. ビジネスマッチング

3. ＩＴソリューションに係る運用・活用支援

4. 前各号に付帯または関連する一切の業務

※ 関係当局の許認可等が必要な事業については、当該許認可取得後に速やかに事業を開始する予定です。

2

３．今後の予定

また新会社では、様々なお客さまのニーズにお応えするため、さらにＩＴベンダー等 20社以上

との提携を予定しており、同提携を通じて、より多彩なＩＴソリューションをオーダーメイドで

提供できるようになる予定です。

当社は、今後も、本件への取り組みを含め、金融・法人・公共の各分野において、お客さまの

ＤＸ推進をサポートし、あわせて社会課題の解決に貢献して参ります。

【当社の概要】

名 称 ＡＧＳ株式会社（東証一部 証券コード:3648）

代 表 者 代表取締役社長 原 俊樹

所 在 地 埼玉県さいたま市浦和区針ヶ谷 4-3-25

設 立 1971年 7月

資 本 金 1,431百万円

主な事業 情報処理サービス、ソフトウエア開発、

その他情報サービス、システム機器販売

U R L https://www.ags.co.jp/

＜本リリースに関するお問い合わせ＞

（デジタルハブ株式会社について）
りそなホールディングス コーポレートコミュニケーション部

（東京本社）TEL:03-6704-1630（大阪本社）TEL:06-6264-5685（埼玉分室）TEL:048-835-1524

（当社の資本参加、協業の内容について）

ＡＧＳ株式会社 企画部 （担当：菊岡、橋本）
TEL. 048-825-6079   FAX. 048-825-6959
E-mail . ir.ml@ags.co.jp

※ プレスリリースに掲載されている商品・サービスの価格、仕様、その他の情報は、発表時点の

情報です。その後予告なしに変更となる場合があります。

以 上

mailto:ir.ml@ags.co.jp